СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

16.06.2023 г. № 207
п. Шуберское

О внесении изменений в решение Совета
народных  депутатов  Шуберского
сельского  поселения  Новоусманского
муниципального  района  Воронежской
области от 29.12.2015 № 26 «О порядке и
размерах  возмещения  расходов,
связанных  со  служебными
командировками в пределах Российской
Федерации,  за  счет  средств  бюджета
Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района
Воронежской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения  Новоусманского

муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  приложение  к  решению  Совета  народных  депутатов

Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района

Воронежской области от  29.12.2015 № 26 «О порядке и размерах возмещения

расходов, связанных со служебными командировками в пределах Российской

Федерации,  за  счет  средств  бюджета  Шуберского  сельского  поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области» (в редакции от

26.04.2023 №192) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. При отсутствии документов на проезд командированных лиц к месту

командирования и обратно оплата расходов на проезд не производится.».

1.2. Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«В  случае  отсутствия  проездных  документов  фактический  срок

пребывания работника в командировке работник подтверждает документами по

найму  жилого  помещения  в  месте  командирования.  При  проживании  в

гостинице указанный срок пребывания подтверждается  договором,  кассовым

чеком  или  документом,  оформленным  на  бланке  строгой  отчетности,

подтверждающим  предоставление  гостиничных  услуг  по  месту

командирования  и  содержащим  сведения,  предусмотренные  Правилами

предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. №

1853  «Об  утверждении  Правил  предоставления  гостиничных  услуг  в

Российской Федерации».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  «Вестнике  муниципальных

правовых  актов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского

муниципального района Воронежской области».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 марта

2023 года.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области Пядухову А.П.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_________________ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

_______________А.П. ПЯДУХОВА

consultantplus://offline/ref=9EAA8A46E990A0268750DF67A1DBEEE117DA05BEEF371A240F81C09E01F4A9C14F84FD9FD310C07BE1F3CC5CDFFDC208A84A32AB8BC2423A1DFC01UDX9O
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=381289&dst=100009&field=134&date=13.06.2023

	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	_________________ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	_______________А.П. ПЯДУХОВА